

## 9. Høring: Navngivning af plads på Carlsberg (2012-153401)

Københavns Kommunes Vejnavnenævn har besluttet at anbefale over for Teknik- og Miljøudvalget, at en plads i Carlsberg byen navngives **Thorvald Bindsbølls Plads**

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter et høringssvar

### Problemstilling

Carlsberg-området er et af de store udviklingsområder i København og Vejnavnenævnet ønsker en navnesystematik i området, hvor navnene enten har reference til den tidligere bryggeriproduktion eller er kunstnernavne, sidstnævnte på grund af Carlsbergs tilknytning til kunsten.

Vejnavnenævnet indstiller derfor - med reference til både den tidligere bryggeriproduktion og kunst og dels for at hædre Thorvald Bindsbøll, der blandt andet har tegnet etiketten til Carlsberg Pilsner, Hof, fra 1904, - at pladsen navngives, Thorvald Bindsbølls Plads.

**Thorvald Bindsbøll**, 1846-1908, dansk arkitekt, kunsthåndværker og designer. Som formgiver og kunsthåndværker var Bindsbøll et af de frodigste og mest originale talenter inden for dansk kunsthåndværk. Han havde en meget omfangsrig produktion af dekoreret lertøj og leverede desuden tegninger til møbler, broderier, malerirammer, bogbind og etiketter, hvoraf etiketten til Carlsberg Pilsner, Hof, fra 1904 er den mest berømte. På Rådhuspladsen i København står et af hans mest markante monumenter, Dragespringvandet udført i samarbejde med Joakim Skovgaard.

Navngivningen medfører, at adressen Rahbeks Allé 15 skal ændres til Thorvald Bindsbølls Plads 1.

### Løsning

Vesterbro Lokaludvalgs Teknik- og Miljøudvalg har drøftet høringsmaterialet på møde den 4. oktober 2012, og er lavet et udkast til høringssvar. Vesterbro Lokaludvalg kan tage udgangspunkt i høringssvaret ved beslutning om et endeligt høringssvar.

### Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

### bilag

**Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 24.10.2012**

Høringssvaret blev godkendt.

